ПРОТОКОЛ №4/19

заседания попечительского совета
муниципального автономного учреждения «Комплексный центр

социального обслуживания населения Казанского района»

с. Казанское «01» июля 2019 года

Время проведения заседания: 09:00

Место проведения: Муниципальное автономное учреждение «Комплексный центр
социального обслуживания населения Казанского района», с.Казанское, ул.Ишимская,
Д.31А

Присутствовали:
На заседании попечительского совета муниципального автономного учреждения

«Комплексный центр социального обслуживания населения Казанского района»
присутствуют 5 (пять) из 5 (пяти) членов попечительского совета:

Ракитина Татьяна Львовна, заведующий сектором по опеке, попечительству и
охране прав детства Межрайонного управления социальной защиты населения
(Казанский, Сладковский районы);

Хорьякова Евгения Николаевна, главный специалист Межрайонного управления
социальной защиты населения (Казанский, Сладковский районы);

Меркулова Наталья Александровна, главный специалист Межрайонного
управления социальной защиты населения (Казанский, Сладковский районы);

Барнев Анатолий Николаевич, председатель районного совета ветеранов
Казанского района;

Карымова Ирина Сергеевна, председатель «Казанской районной общественной
организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество
инвалидов» (ВОН).

Заседание попечительского совета правомочно, на заседании присутствуют
100% от числа всех членов попечительского совета.

Приглашены:
1. Сивкова Александра Викторовна, директор муниципального автономного
учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Казанского
района»;
2. Толстопят Светлана Николаевна, заместитель директора муниципального
автономного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения
Казанского района»;
3. Богомолова Елена Михайловна, Руководитель «Службы помощи и ухода на дому»;
3. Шангина Татьяна Сергеевна, Руководитель «Службы социализации и
реабилитации»;
4. Вайзбек Наталья Алексеевна, Руководитель «Службы сопровождения по месту
жительства»;
5. Муканов Курмет Амержанович, Руководитель «Агентства комплексного
сопровождения, профилактики и экстренной помощи семьям с детьми», Руководитель
«Службы профилактики, социальной помощи и сопровождения»;

6. Хевролина Анна Андреевна, Руководитель «Службы краткосрочной социальной
реабилитации несовершеннолетних»;
7. Рыбина Оксана Владимировна, Руководитель «Группы экспертизы документов».

Председатель попечительского совета - Ракитина Татьяна Львовна.
Секретарь попечительского совета- Меркулова Наталья Александровна.

Повестка дня:
1. Подведение итогов работы МАУ «КЦСОНКР» за 6 месяцев 2019 года.
2. Об основных направлениях деятельности МАУ «Комплексный центр

социального обслуживания населения Казанского района».

По первому вопросу повестки дня слушали:
Толстопят Светлану Николаевну, которая ознакомила присутствующих с

информацией об итогах работы МАУ «Комплексный центр социального обслуживания
населения Казанского района» за 6 месяцев 2019 года, с учетом новых направлений

^  деятельности Учреждения с 01.01.2019 года и внесенных изменений в «Порядок
предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Тюменской
области», утвержденный Постановлением Правительства Тюменской области от
03.10.2014 № 510-п. Отметила об исполнении показателей, предусмотренных
«Муниципальным заданием на 2019 год, плановый период 2020 года».

Выступили:
Ракитина Татьяна Львовна, председатель попечительского совета с

предложением информацию С.Н.Толстопят, заместителя директора МАУ
«Комплексный центр социального обслуживания населения Казанского района»,
принять к сведению, голосовать.

Голосовали:
«ЗА» - 5 (пять)
«ПРОТИВ» - 0 (ноль)
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (ноль)

Попечительский совет решил:
Информацию С.Н.Толстопят, заместителя директора МАУ «Комплексный центр

социального обслуживания населения Казанского района», принять к сведению,
оценить работу МАУ «Комплексный центр социального обслуживания населения
Казанского района» по итогам работы за 6 месяцев 2019 года -  как положительную.

По второму вопросу повестки дня слушали:
Толстопят Светлану Николаевну, заместителя директора муниципального

автономного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения
Казанского района», которая сообщила об основных направлениях работы
учреждения, структурных подразделениях, обслуженном контингенте, видах
оказанных услуг - с учетом изменений, внесенных в «Порядок предоставления
социальных услуг поставщиками социальных услуг в Тюменской области»,
утвержденный Постановлением Правительства Тюменской области от 03.10.2014 №
510-п; о привлеченных внебюджетных средствах на развитие учреждения; об освоении

денежных средств, выделенных Департаментом социального развития Тюменской
области на реализацию национального проекта «Старшее поколение» в части
приобретения оборудования для реализации технологии «Реабилитационный центр на
дому», об организации финансового учета приобретенного реабилитационного
оборудования.

Выступили:
Ракитина Татьяна Львовна, председатель попечительского совета с

предложением информацию С.Н.Толстопят, заместителя директора муниципального
автономного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения
Казанского района», принять к сведению.

Голосовали:
«ЗА» - 5 (пять)
«ПРОТИВ» - 0 (ноль)
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 (ноль)

Попечительский совет решил:
Информацию С.Н.Толстопят, заместителя директора муниципального

автономного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения
Казанского района», принять к сведению.

Т.Л. РакитинаПредседатель заседания:

Секретарь: ЛСе/эу — Н.А.Меркулова